
Sexta-feira, 07 de março de 2025 às 16:46, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7012325: PORTARIA Nº 145/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Treze de Maio

MUNICÍPIO

Treze de Maio

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7012325

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7012325


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO

PORTARIA Nº 145/2025.                    Treze de Maio, 07 de março de 2025

Dispõe sobre a alteração dos Membros do 
COMED de Treze de Maio/SC.

Jailso Bardini, Prefeito Municipal de Treze de Maio, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Artigo 73, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a  necessidade  de  reestruturar  e  atualizar  os  membros  do  Conselho 
Municipal  de  Educação  em  razão  de  alguns  membros  não  mais  representarem  as 
entidades que compõem o colegiado.

RESOLVE:

Art. 1º- Fica reestruturado o Conselho Municipal de Educação – COMED, com a seguinte 
composição:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação de Treze de Maio:

Titular: Vanesa Dela Vedova
Suplente: Daiane Soares de Bem

Titular: Jéssica Dandolini de Souza
Suplente: Sueli Bom Simon Machado

II  -  Representantes  do  Poder  Executivo  Municipal  -  Secretaria  Municipal  de 
Administração e Finanças: 

 Titular: Edilanio Ramos Burato
 Suplente: Micheli Calegari Lucas 

III - Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Danubia Sebastião Lopes
Suplente: Kamila da Rosa Gonsalves

IV - Representantes dos Professores da área da Educação Infantil:

Titular: Daniela Marcon Botega Salvan
Suplente: Damiana Bertan Rocha

V - Representantes dos Professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal:

Titular: Vanessa Ponciano Cardoso
Suplente: Renata Velho

VI - Representantes de Pais vinculados às APP’s do Município:



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO

Titular:  Zolenir Bitencourt Machado Torres
Suplente: Juçana Comin Pacheco

VII - Representantes dos Diretores das Unidades Educativas da Rede Municipal.

Titular: Rosimere Pedro Vieira
Suplente: Michele Giraldi Magagnin Bez Fontana

VIII - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social:

Titular: Bruna Gentil Comerlato
Suplente:  Débora Schueroff  Beckhauser

IX - Representantes do Conselho de Alimentação Escolar:

Titular: Isabel Borges de Fáveri Burato
Suplente: Talita Marcon Dela Vedova Salvan

Art.  2º  Os novos membros nomeados por  esta portaria,  complementarão o  mandato 
referente ao biênio 2023 a 2025.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 295/2023. 

Registra-se e Publica-se.

Gabinete do Prefeito de Treze de Maio, 07 de março de 2025.

Jailso Bardini
Prefeito de Treze de Maio

Publicação:
Publicada nesta Secretaria na data Supra.
           

Camila Nandi Zanela
Secretária Municipal de Administração e Finanças


		2025-03-07T19:46:52+0000




